
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600114

114

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE PARCERIA DE NATUREZA TÉCNICA E FINANCEIRA
Termo de parceria de natureza técnica e financeira, Processo SEI n° 23109.009546/2024-07.
visa estabelecer um programa de parceria de natureza técnica e financeira e intercâmbio
científico e tecnológico, a ser realizado entre a EMPRESA e a UFOP, com interveniência
administrativa e financeira da FUNDAÇÃO, que tem por objeto a realização do projeto
intitulado "Desenvolvimento de método sustentável para tratamento de águas de drenagem
da indústria de mineração: Redução de turbidez e impactos ambientais", de acordo com as
atividades previstas no Plano de Trabalho (id 0760452). O prazo da vigência do instrumento
é 25/11/2025 a 24/02/2028. 25 de Novembro de 2024, Ouro Preto- MG. Cláudia Aparecida
Marliére de Lima Reitora da UFOP Jaime Arturo Ramírez Presidente da Fundação

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE PARCERIA DE NATUREZA TÉCNICA E FINANCEIRA
Termo de parceria de natureza técnica e financeira, Processo SEI n° 23109.009546/2024-07.
visa estabelecer um programa de parceria de natureza técnica e financeira e intercâmbio
científico e tecnológico, a ser realizado entre a EMPRESA e a UFOP, com interveniência
administrativa e financeira da FUNDAÇÃO, que tem por objeto a realização do projeto
intitulado "Desenvolvimento de método sustentável para tratamento de águas de drenagem
da indústria de mineração: Redução de turbidez e impactos ambientais", de acordo com as
atividades previstas no Plano de Trabalho (id 0760452). O prazo da vigência do instrumento é
25/11/2025 a 24/02/2028. 25 de Novembro de 2024, Ouro Preto- MG. Cláudia Aparecida
Marliére de Lima Reitora da UFOP
Jaime Arturo Ramírez Presidente da Fundação

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação entre a Universidade Federal de Ouro Preto e a Universidade Zonguldakbülent Ecevi–t. Processo SEI n° 23109.012684/2024-65. Este acordo tem por objeto o
intercâmbio de docentes, discentes e servidores técnico administrativos em atividades relacionadas à docência, pesquisa, extensão, e outras atividades que sejam mutuamente acordadas
e consideradas apropriadas pela Universidade Federal de Ouro Preto e pela Universidade Zonguldak Bülent Ecevit, desde que diretamente relacionadas ao objetivo do acordo firmado. A
vigência do acordo de cooperação é de 22/10/2024 a 21/10/2029. 18 de novembro de 2023, Ouro Preto - MG.
Cláudia Aparecida Marliére de Lima Reitora da UFOP
ïsmail Hakkï Özölçer Reitor da Universidade Zonguldakbülent Ecevi–t

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

EDITAL Nº 15, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado final do Concurso Público, homologado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Administração, para
cargo de Professor do Magistério Superior, conforme segue:

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 08 DE 21/06/2024 - PUBLICADO NO DOU EM 26/06/2024
Processo nº 23116.004014/2024-86

. .UNIDADE ACADÊMICA .MATÉRIAS / DISCIPLINAS .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

.

Faculdade de Medicina
- FAMED

Disciplinas da Faculdade de Medicina.
.ARLINDA QUESADA BECK .7,99 .1º

. . . .LUCIANA SOARES DA LUZ DE FREITAS .6,50 .2º

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90037/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23118013539202310. , publicada no D.O.U de 27/09/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de Limpeza e Conservação, incluindo o fornecimento de materiais de limpeza e domissanitários, para atender as demandas dos Campi de Porto Velho, Ariquemes, Ji-Paraná,
Cacoal, Presidente Médici, Rolim de Moura, Guajará-Mirim e Vilhena da Fundação Universidade Federal de Rondônia, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de
obra. Novo Edital: 26/11/2024 das 09h00 às 13h00 e de15h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro Centro - PORTO VELHO - ROEntrega das Propostas: a partir de
26/11/2024 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/12/2024, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KESSIA VIDAL FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2024) 154055-15254-2023NE080001

DIRETORIA DO NÚCLEO DE SAÚDE

EDITAL Nº 2//NUSAU/UNIR, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024
RESULTADO FINAL

O Diretor Pró-Tempore do Núcleo de Saúde torna público o Resultado Final do Edital de seleção e contratação de Professor Substituto do Núcleo de Saúde, como segue
abaixo:

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE ENFERMAGEM
VAGA 40400000

. .INSCRITO .NOTA PROVA DIDÁTICA .NOTA PROVA DE TÍTULOS .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO .RESULTADO FINAL

. .Helton Camilo Teixeira .93 .100 .96 .1º .A P R OV A D O

. .Camila Monique Souza de Oliveira Aramaio .80 .100 .88 .2º .C L A S S I F I C A DA

. .Renata Rodrigues da Luz .91 .80 .87 .3º .C L A S S I F I C A DA

. .Mirian Terezinha Tavares Rodrigues .96 .16 .64 .4º .C L A S S I F I C A DA

. .Raíre Cristine Pereira da Cruz .90 .21 .62 .5º .C L A S S I F I C A DA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
VAGA 40900002

. .INSCRITO .RESULTADO PROVA DIDÁTICA .RESULTADO PROVA DE TÍTULOS .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO .RESULTADO FINAL

. .Luis Felipe Silio .92 .100 .95 .1º .A P R OV A D O

. .Jônatas de França Barros .81 .57 .71 .2º .CLASSIFICADO

Mediante os resultados finais a comissão encerra suas atividades no certame.

ANDONAI KRAUZE DE FRANÇA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154080

Número do Contrato: 60/2023.
Nº Processo: 23129.018596/2022-77.
Pregão. Nº 48/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA. Contratado:
08.538.011/0001-31 - DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 60/2023, por 12 (doze) meses, nos
termos do art. 57, (II), da lei n.º 8.666, de 1993; REPACTUAR o valor do contrato em
decorrência do reajuste dos insumos, aplicando-se o IPCA acumulado de outubro de
2024; e ALTERAR a cláusula terceira - preço, em função da realização da repactuação.
Vigência: 23/11/2024 a 23/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.029.161,88. Data de Assinatura: 22/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 24/2024 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.003342/2024-03.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 48.031.918/0001-24 - UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE
MESQUITA FILHO. Objeto: Viabilizar oportunidade de cumprimento de
componentes curriculares ofertados pelo curso de graduação em Medicina da
FMB, aos estudantes do curso de graduação em medicina da(o) UFSCar e
viabilizar oportunidade de estágio curricular obrigatório não remunerado
ofertados pelo curso de graduação em medicina da(o) UFSCar, aos estudantes
do curso de graduação em medicina da FMB.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 25/11/2024 a 25/11/2029. Data
de Assinatura: 25/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:12:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




